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 3,297,831.84  1,910,179.02  20,267,472.01  0.00  20,267,472.01  0.00  0.00  20,225,483.02  20,225,483.02  41,988.99 18,879,819.19SERVICIOS PERSONALES  20,267,472.01

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  11,953,811.19  386,633.80  178,289.32  12,162,155.67  12,162,155.67  0.00  12,162,155.67  0.00  0.00  12,162,155.67  12,162,155.67  0.00

 4,035,527.99 4,035,527.99 0.00  4,035,527.99  0.00  4,035,527.99 4,035,527.99 4,014,067.00  21,460.99DIETAS  0.00  0.00  0.00

 8,094,829.48 8,094,829.48 178,289.32  8,094,829.48  0.00  8,094,829.48 8,094,829.48 7,909,744.19  363,374.61SUELDO BASE  0.00  0.00  0.00

 31,798.20 31,798.20 0.00  31,798.20  0.00  31,798.20 31,798.20 30,000.00  1,798.20COMPLEMENTO DE SUELDO  0.00  0.00  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  4,590,123.00  702,866.83  341,485.86  4,951,503.97  4,951,503.97  0.00  4,951,503.97  0.00  0.00  4,943,753.97  4,943,753.97  7,750.00

 10,432.73 10,432.73 79,167.27  18,182.73  0.00  18,182.73 18,182.73 89,000.00  8,350.00HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES  0.00  0.00  7,750.00

 4,933,321.24 4,933,321.24 262,318.59  4,933,321.24  0.00  4,933,321.24 4,933,321.24 4,501,123.00  694,516.83SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00  0.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  1,622,885.00  1,687,140.88  1,198,402.82  2,111,623.06  2,111,623.06  0.00  2,111,623.06  0.00  0.00  2,111,623.06  2,111,623.06  0.00

 191,414.92 191,414.92 6,432.24  191,414.92  0.00  191,414.92 191,414.92 179,800.00  18,047.16PRIMA VACACIONAL  0.00  0.00  0.00

 1,378,271.30 1,378,271.30 1,127,367.81  1,378,271.30  0.00  1,378,271.30 1,378,271.30 1,208,000.00  1,297,639.11GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  0.00  0.00

 507,455.42 507,455.42 63,610.79  507,455.42  0.00  507,455.42 507,455.42 235,085.00  335,981.21REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINA  0.00  0.00  0.00

 34,481.42 34,481.42 991.98  34,481.42  0.00  34,481.42 34,481.42 0.00  35,473.40COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES  0.00  0.00  0.00

SEGURIDAD SOCIAL  0.00  361,613.34  37,719.17  323,894.17  323,894.17  0.00  323,894.17  0.00  0.00  294,605.18  294,605.18  29,288.99

 15,300.42 15,300.42 0.00  31,050.41  0.00  31,050.41 31,050.41 0.00  31,050.41GASTOS MEDICOS DE CLINICAS  0.00  0.00  15,749.99

 184,711.88 184,711.88 37,665.50  195,300.88  0.00  195,300.88 195,300.88 0.00  232,966.38GASTOS MEDICOS MEDICAMENTOS  0.00  0.00  10,589.00

 94,592.88 94,592.88 53.67  97,542.88  0.00  97,542.88 97,542.88 0.00  97,596.55GASTOS MEDICOS HONORARIOS  0.00  0.00  2,950.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  713,000.00  159,576.99  154,281.85  718,295.14  718,295.14  0.00  718,295.14  0.00  0.00  713,345.14  713,345.14  4,950.00

 680,848.24 680,848.24 72,130.85  680,848.24  0.00  680,848.24 680,848.24 628,000.00  124,979.09INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  0.00  0.00

 26,956.90 26,956.90 2,691.00  31,906.90  0.00  31,906.90 31,906.90 0.00  34,597.90PRESTACIONES CONTRACTUALES MENSUALES  0.00  0.00  4,950.00

 5,540.00 5,540.00 79,460.00  5,540.00  0.00  5,540.00 5,540.00 85,000.00  0.00APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES P  0.00  0.00  0.00

 2,383,220.05  2,296,777.93  4,573,666.73  0.00  4,573,666.73  0.00  0.00  4,110,374.89  4,110,374.89  463,291.84 4,487,224.61MATERIALES Y SUMINISTROS  4,573,666.73

MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  779,551.46  248,369.51  389,611.23  638,309.74  638,309.74  0.00  638,309.74  0.00  0.00  578,833.58  578,833.58  59,476.16

 214,870.81 214,870.81 93,981.36  220,862.21  0.00  220,862.21 220,862.21 298,000.00  16,843.57MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00  0.00  5,991.40

 422.00 422.00 4,078.00  422.00  0.00  422.00 422.00 2,000.00  2,500.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPROD  0.00  0.00  0.00

 236,158.15 236,158.15 104,673.35  286,470.18  0.00  286,470.18 286,470.18 185,401.46  205,742.07MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE T  0.00  0.00  50,312.03

 15,428.00 15,428.00 74,622.00  15,428.00  0.00  15,428.00 15,428.00 90,050.00  0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  0.00  0.00

 61,682.62 61,682.62 99,392.52  64,855.35  0.00  64,855.35 64,855.35 145,100.00  19,147.87MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  0.00  3,172.73

 0.00 0.00 3,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 3,000.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA  0.00  0.00  0.00

 50,272.00 50,272.00 9,864.00  50,272.00  0.00  50,272.00 50,272.00 56,000.00  4,136.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICA  0.00  0.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  416,800.00  136,675.84  203,023.59  350,452.25  350,452.25  0.00  350,452.25  0.00  0.00  335,269.01  335,269.01  15,183.24

 110,792.92 110,792.92 44,915.74  125,182.72  0.00  125,182.72 125,182.72 128,000.00  42,098.46ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  0.00  14,389.80

 212,058.08 212,058.08 111,350.86  212,851.52  0.00  212,851.52 212,851.52 230,000.00  94,202.38ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES  0.00  0.00  793.44

 12,418.01 12,418.01 46,756.99  12,418.01  0.00  12,418.01 12,418.01 58,800.00  375.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  0.00  0.00

 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  410,917.59  434,714.82  389,871.03  455,761.38  455,761.38  0.00  455,761.38  0.00  0.00  366,851.36  366,851.36  88,910.02

 115,336.40 115,336.40 78,786.00  121,679.10  0.00  121,679.10 121,679.10 73,000.00  127,465.10PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS  0.00  0.00  6,342.70

 102,506.21 102,506.21 159,949.79  109,508.04  0.00  109,508.04 109,508.04 145,000.00  124,457.83CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  0.00  7,001.83

 1,368.00 1,368.00 4.00  4,505.13  0.00  4,505.13 4,505.13 0.00  4,509.13CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  0.00  0.00  3,137.13

 0.00 0.00 0.00  6,000.00  0.00  6,000.00 6,000.00 0.00  6,000.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00  0.00  6,000.00

 0.00 0.00 7,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 7,500.00  0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  0.00  0.00

 32,345.76 32,345.76 72,441.59  52,828.26  0.00  52,828.26 52,828.26 72,417.59  52,852.26MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  0.00  20,482.50

 70,262.90 70,262.90 42,293.40  76,514.00  0.00  76,514.00 76,514.00 90,000.00  28,807.40ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00  0.00  6,251.10
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 22,096.00 22,096.00 13,392.00  27,096.00  0.00  27,096.00 27,096.00 16,000.00  24,488.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00  0.00  5,000.00

 22,936.09 22,936.09 15,504.25  57,630.85  0.00  57,630.85 57,630.85 7,000.00  66,135.10OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00  0.00  34,694.76

 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  320,000.00  153,626.93  255,237.01  218,389.92  218,389.92  0.00  218,389.92  0.00  0.00  214,789.89  214,789.89  3,600.03

 2,359.06 2,359.06 17,640.94  2,359.06  0.00  2,359.06 2,359.06 10,000.00  10,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS  0.00  0.00  0.00

 3,076.29 3,076.29 184,366.69  3,076.29  0.00  3,076.29 3,076.29 180,000.00  7,442.98MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.00  0.00  0.00

 11,941.64 11,941.64 10,000.00  11,941.64  0.00  11,941.64 11,941.64 10,000.00  11,941.64MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ  0.00  0.00  0.00

 197,412.90 197,412.90 43,229.38  201,012.93  0.00  201,012.93 201,012.93 120,000.00  124,242.31FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIV  0.00  0.00  3,600.03

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,984,491.56  1,215,951.32  627,626.09  2,572,816.79  2,572,816.79  0.00  2,572,816.79  0.00  0.00  2,328,860.01  2,328,860.01  243,956.78

 2,328,860.01 2,328,860.01 627,626.09  2,572,816.79  0.00  2,572,816.79 2,572,816.79 1,984,491.56  1,215,951.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  0.00  243,956.78

 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  219,464.00  43,489.22  144,376.21  118,577.01  118,577.01  0.00  118,577.01  0.00  0.00  104,404.65  104,404.65  14,172.36

 73,077.06 73,077.06 34,204.00  73,077.06  0.00  73,077.06 73,077.06 87,500.00  19,781.06VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  0.00  0.00

 4,212.80 4,212.80 5,323.00  10,322.96  0.00  10,322.96 10,322.96 0.00  15,645.96PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSO  0.00  0.00  6,110.16

 27,114.79 27,114.79 104,849.21  34,387.99  0.00  34,387.99 34,387.99 131,964.00  7,273.20ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  0.00  7,273.20

 0.00 0.00 0.00  789.00  0.00  789.00 789.00 0.00  789.00PRODUCTOS TEXTILES  0.00  0.00  789.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURID  30,000.00  28,000.00  29,232.00  28,768.00  28,768.00  0.00  28,768.00  0.00  0.00  28,768.00  28,768.00  0.00

 28,768.00 28,768.00 29,232.00  28,768.00  0.00  28,768.00 28,768.00 30,000.00  28,000.00PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚ  0.00  0.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  326,000.00  122,392.41  257,800.77  190,591.64  190,591.64  0.00  190,591.64  0.00  0.00  152,598.39  152,598.39  37,993.25

 13,242.48 13,242.48 68,491.49  27,232.60  0.00  27,232.60 27,232.60 77,000.00  18,724.09HERRAMIENTAS MENORES  0.00  0.00  13,990.12

 14,302.39 14,302.39 14,326.85  19,168.30  0.00  19,168.30 19,168.30 9,500.00  23,995.15REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDI  0.00  0.00  4,865.91

 311.16 311.16 266.84  311.16  0.00  311.16 311.16 0.00  578.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOB  0.00  0.00  0.00

 3,197.80 3,197.80 1,302.20  5,567.79  0.00  5,567.79 5,567.79 4,500.00  2,369.99REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  0.00  2,369.99

 106,669.29 106,669.29 159,926.26  122,726.54  0.00  122,726.54 122,726.54 210,000.00  72,652.80REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  0.00  16,057.25

 14,875.27 14,875.27 13,487.13  15,585.25  0.00  15,585.25 15,585.25 25,000.00  4,072.38REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQ  0.00  0.00  709.98

 3,198,256.80  2,093,790.50  8,982,783.23  0.00  8,982,783.23  0.00  0.00  8,745,453.32  8,745,453.32  237,329.91 7,878,316.93 SERVICIOS GENERALES  8,982,783.23

 SERVICIOS BÁSICOS  4,856,005.00  1,166,689.32  662,488.75  5,360,205.57  5,360,205.57  0.00  5,360,205.57  0.00  0.00  5,337,005.57  5,337,005.57  23,200.00

 5,017,463.32 5,017,463.32 594,927.00  5,017,463.32  0.00  5,017,463.32 5,017,463.32 4,489,181.00  1,123,209.32ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  0.00  0.00

 580.80 580.80 1,159.20  580.80  0.00  580.80 580.80 0.00  1,740.00SUMINISTRO DE GAS POR DUCTOS, TANQUE ES  0.00  0.00  0.00

 124,894.00 124,894.00 10,880.00  124,894.00  0.00  124,894.00 124,894.00 120,224.00  15,550.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  0.00  0.00

 193,556.00 193,556.00 15,434.00  193,556.00  0.00  193,556.00 193,556.00 206,000.00  2,990.00TELEFONÍA CELULAR  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 40,000.00  23,200.00  0.00  23,200.00 23,200.00 40,000.00  23,200.00SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y P  0.00  0.00  23,200.00

 511.45 511.45 88.55  511.45  0.00  511.45 511.45 600.00  0.00SERVICIOS POSTALES  0.00  0.00  0.00

 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  433,500.00  147,237.90  265,323.94  315,413.96  315,413.96  0.00  315,413.96  0.00  0.00  297,742.52  297,742.52  17,671.44

 15,920.00 15,920.00 82,200.00  15,920.00  0.00  15,920.00 15,920.00 90,000.00  8,120.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  0.00  0.00

 103,240.00 103,240.00 133,102.46  111,360.00  0.00  111,360.00 111,360.00 120,000.00  124,462.46ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00  8,120.00

 178,582.52 178,582.52 50,021.48  188,133.96  0.00  188,133.96 188,133.96 223,500.00  14,655.44OTROS ARRENDAMIENTOS  0.00  0.00  9,551.44

 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉC  576,940.00  663,560.75  256,693.30  983,807.45  983,807.45  0.00  983,807.45  0.00  0.00  979,892.45  979,892.45  3,915.00

 84,533.55 84,533.55 11,300.00  84,533.55  0.00  84,533.55 84,533.55 15,000.00  80,833.55SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  0.00  0.00

 620,968.73 620,968.73 241,343.27  620,968.73  0.00  620,968.73 620,968.73 529,440.00  332,872.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  0.00  0.00

 182,062.00 182,062.00 0.00  182,062.00  0.00  182,062.00 182,062.00 0.00  182,062.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,  0.00  0.00  0.00

 63,098.20 63,098.20 0.00  63,098.20  0.00  63,098.20 63,098.20 0.00  63,098.20SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  0.00  0.00

 29,229.97 29,229.97 4,050.03  33,144.97  0.00  33,144.97 33,144.97 32,500.00  4,695.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOC  0.00  0.00  3,915.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  162,819.00  6,804.46  115,421.28  54,202.18  54,202.18  0.00  54,202.18  0.00  0.00  54,202.18  54,202.18  0.00

 22,106.61 22,106.61 104,396.09  22,106.61  0.00  22,106.61 22,106.61 124,659.00  1,843.70SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  0.00  0.00
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 23,065.57 23,065.57 4,525.19  23,065.57  0.00  23,065.57 23,065.57 27,000.00  590.76SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y  0.00  0.00  0.00

 9,030.00 9,030.00 6,500.00  9,030.00  0.00  9,030.00 9,030.00 11,160.00  4,370.00FLETES Y MANIOBRAS  0.00  0.00  0.00

 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  804,500.00  623,214.25  363,658.38  1,064,055.87  1,064,055.87  0.00  1,064,055.87  0.00  0.00  953,581.96  953,581.96  110,473.91

 86,456.57 86,456.57 10,187.43  86,456.57  0.00  86,456.57 86,456.57 0.00  96,644.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE I  0.00  0.00  0.00

 3,480.00 3,480.00 18,520.00  3,480.00  0.00  3,480.00 3,480.00 22,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  0.00

 24,467.52 24,467.52 7,648.48  27,467.51  0.00  27,467.51 27,467.51 17,000.00  18,115.99INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  2,999.99

 623,806.00 623,806.00 264,290.17  686,575.26  0.00  686,575.26 686,575.26 631,000.00  319,865.43REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00  0.00  62,769.26

 212,313.87 212,313.87 57,948.30  257,018.53  0.00  257,018.53 257,018.53 132,000.00  182,966.83INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  44,704.66

 3,058.00 3,058.00 5,064.00  3,058.00  0.00  3,058.00 3,058.00 2,500.00  5,622.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN  0.00  0.00  0.00

 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBL  6,500.00  108,834.64  5,286.94  110,047.70  110,047.70  0.00  110,047.70  0.00  0.00  110,047.70  110,047.70  0.00

 99,761.40 99,761.40 786.94  99,761.40  0.00  99,761.40 99,761.40 0.00  100,548.34DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00  0.00  0.00

 10,286.30 10,286.30 4,500.00  10,286.30  0.00  10,286.30 10,286.30 6,500.00  8,286.30SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  535,000.00  185,106.83  81,778.69  638,328.14  638,328.14  0.00  638,328.14  0.00  0.00  556,258.58  556,258.58  82,069.56

 556,258.58 556,258.58 81,778.69  638,328.14  0.00  638,328.14 638,328.14 535,000.00  185,106.83VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  0.00  82,069.56

 SERVICIOS OFICIALES  140,952.93  202,945.07  143,077.93  200,820.07  200,820.07  0.00  200,820.07  0.00  0.00  200,820.07  200,820.07  0.00

 0.00 0.00 116,880.96  0.00  0.00  0.00 0.00 91,452.93  25,428.03GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  0.00  0.00

 176,150.78 176,150.78 17,283.36  176,150.78  0.00  176,150.78 176,150.78 49,500.00  143,934.14GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  0.00  0.00

 24,669.29 24,669.29 8,913.61  24,669.29  0.00  24,669.29 24,669.29 0.00  33,582.90GASTOS DE REPRESENTACIÓN  0.00  0.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  362,100.00  93,863.58  200,061.29  255,902.29  255,902.29  0.00  255,902.29  0.00  0.00  255,902.29  255,902.29  0.00

 3,000.00 3,000.00 0.00  3,000.00  0.00  3,000.00 3,000.00 0.00  3,000.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS  0.00  0.00  0.00

 9,999.00 9,999.00 183,770.21  9,999.00  0.00  9,999.00 9,999.00 150,000.00  43,769.21IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  0.00  0.00

 222,577.00 222,577.00 5,617.37  222,577.00  0.00  222,577.00 222,577.00 192,600.00  35,594.37IMPUESTO SOBRE NÓMINA  0.00  0.00  0.00

 11,413.00 11,413.00 8,087.00  11,413.00  0.00  11,413.00 11,413.00 19,500.00  0.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS O  0.00  0.00  0.00

 8,913.29 8,913.29 2,586.71  8,913.29  0.00  8,913.29 8,913.29 0.00  11,500.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  0.00  0.00

 5,088,268.28  6,486,841.79  4,429,537.18  0.00  4,429,537.18  0.00  0.00  4,372,219.88  4,372,219.88  57,317.30 5,828,110.69TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  4,429,537.18

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES  340,000.00  4,984.10  104,409.50  240,574.60  240,574.60  0.00  240,574.60  0.00  0.00  237,739.60  237,739.60  2,835.00

 222,128.88 222,128.88 20.22  222,128.88  0.00  222,128.88 222,128.88 220,000.00  2,149.10ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER E  0.00  0.00  0.00

 15,610.72 15,610.72 104,389.28  18,445.72  0.00  18,445.72 18,445.72 120,000.00  2,835.00TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A EN  0.00  0.00  2,835.00

AYUDAS SOCIALES  4,191,009.30  4,150,385.57  5,882,432.29  2,458,962.58  2,458,962.58  0.00  2,458,962.58  0.00  0.00  2,404,480.28  2,404,480.28  54,482.30

 1,673,712.72 1,673,712.72 1,049,829.63  1,701,339.02  0.00  1,701,339.02 1,701,339.02 1,680,000.00  1,071,168.65AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  0.00  27,626.30

 730,767.56 730,767.56 190,074.39  757,623.56  0.00  757,623.56 757,623.56 410,000.00  537,697.95AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  0.00  26,856.00

 0.00 0.00 4,642,528.27  0.00  0.00  0.00 0.00 2,101,009.30  2,541,518.97AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS S  0.00  0.00  0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATO  1,297,101.39  932,898.61  500,000.00  1,730,000.00  1,730,000.00  0.00  1,730,000.00  0.00  0.00  1,730,000.00  1,730,000.00  0.00

 1,730,000.00 1,730,000.00 500,000.00  1,730,000.00  0.00  1,730,000.00 1,730,000.00 1,297,101.39  932,898.61TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER E  0.00  0.00  0.00

 209,628.14  239,104.00  340,524.14  0.00  340,524.14  0.00  0.00  325,003.15  325,003.15  15,520.99 370,000.00 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  340,524.14

 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  210,000.00  169,980.57  129,024.00  250,956.57  250,956.57  0.00  250,956.57  0.00  0.00  248,736.56  248,736.56  2,220.01

 0.00 0.00 70,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 70,000.00  0.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  2,220.01  0.00  2,220.01 2,220.01 0.00  2,220.01MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  0.00  2,220.01

 248,736.56 248,736.56 19,024.00  248,736.56  0.00  248,736.56 248,736.56 100,000.00  167,760.56EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE L  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 40,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 40,000.00  0.00OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTR  0.00  0.00  0.00

 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR  7,500.00  0.00  5,600.00  1,900.00  1,900.00  0.00  1,900.00  0.00  0.00  1,900.00  1,900.00  0.00

 1,900.00 1,900.00 5,600.00  1,900.00  0.00  1,900.00 1,900.00 7,500.00  0.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  0.00  0.00
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PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENT  102,500.00  21,121.97  64,480.00  59,141.97  59,141.97  0.00  59,141.97  0.00  0.00  45,840.99  45,840.99  13,300.98

 0.00 0.00 30,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 30,000.00  0.00EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACI  0.00  0.00  0.00

 25,520.00 25,520.00 34,480.00  33,176.00  0.00  33,176.00 33,176.00 60,000.00  7,656.00EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATO  0.00  0.00  7,656.00

 20,320.99 20,320.99 0.00  25,965.97  0.00  25,965.97 25,965.97 12,500.00  13,465.97HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA  0.00  0.00  5,644.98

 ACTIVOS INTANGIBLES  50,000.00  18,525.60  40,000.00  28,525.60  28,525.60  0.00  28,525.60  0.00  0.00  28,525.60  28,525.60  0.00

 16,820.80 16,820.80 40,000.00  16,820.80  0.00  16,820.80 16,820.80 50,000.00  6,820.80SOFTWARE  0.00  0.00  0.00

 11,704.80 11,704.80 0.00  11,704.80  0.00  11,704.80 11,704.80 0.00  11,704.80LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES  0.00  0.00  0.00

 19,494,329.90  11,127,804.28  35,347,102.13  0.00  32,241,350.51  3,105,751.62  3,105,751.62  31,547,402.97  31,547,402.97  693,947.54 26,980,576.51 INVERSIÓN PÚBLICA  35,347,102.13

 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI  26,780,576.51  18,563,067.62  10,927,802.82  34,415,841.31  34,415,841.31  0.00  31,310,089.69  3,105,751.62  3,105,751.62  30,616,142.15  30,616,142.15  693,947.54

 2,463,302.76 2,463,302.76 6,536,063.97  4,467,276.56  0.00  2,463,302.76 4,467,276.56 9,200,000.00  1,803,340.53EDIFICACIÓN HABITACIONAL  2,003,973.80  2,003,973.80  0.00

 135,102.14 135,102.14 0.00  135,102.14  0.00  135,102.14 135,102.14 0.00  135,102.14EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL  0.00  0.00  0.00

 1,973,116.63 1,973,116.63 84,228.47  3,389,301.63  0.00  2,287,523.81 3,389,301.63 2,008,325.42  1,465,204.68CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  1,101,777.82  1,101,777.82  314,407.18

 317,958.23 317,958.23 2,041.77  317,958.23  0.00  317,958.23 317,958.23 320,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPA  0.00  0.00  0.00

 6,001,248.15 6,001,248.15 478,369.19  6,001,248.15  0.00  6,001,248.15 6,001,248.15 4,410,790.70  2,068,826.64CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  0.00  0.00

 19,725,414.24 19,725,414.24 3,827,099.42  20,104,954.60  0.00  20,104,954.60 20,104,954.60 10,841,460.39  13,090,593.63DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE O  0.00  0.00  379,540.36

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 200,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 200,000.00  0.00TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y O  0.00  0.00  0.00

 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FO  0.00  931,262.28  1.46  931,260.82  931,260.82  0.00  931,260.82  0.00  0.00  931,260.82  931,260.82  0.00

 145,617.00 145,617.00 0.00  145,617.00  0.00  145,617.00 145,617.00 0.00  145,617.00ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE P  0.00  0.00  0.00

 785,643.82 785,643.82 1.46  785,643.82  0.00  785,643.82 785,643.82 0.00  785,645.28PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  0.00  0.00

 1,237,367.46  30,967.87  2,956,399.59  0.00  2,956,399.59  0.00  0.00  2,956,399.59  2,956,399.59  0.00 1,750,000.00 DEUDA PÚBLICA  2,956,399.59

 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIO  1,750,000.00  1,237,367.46  30,967.87  2,956,399.59  2,956,399.59  0.00  2,956,399.59  0.00  0.00  2,956,399.59  2,956,399.59  0.00

 2,956,399.59 2,956,399.59 30,967.87  2,956,399.59  0.00  2,956,399.59 2,956,399.59 1,750,000.00  1,237,367.46ADEFAS  0.00  0.00  0.00

Total =>  66,174,047.93  72,282,336.82 72,282,336.82 34,908,902.47  24,185,465.39  76,897,485.01  76,897,485.01  0.00  73,791,733.39  3,105,751.62  3,105,751.62  1,509,396.57


